Republika e Kosovés
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Autoriteti Rregullator i Telekomunikacionit
Regulativni Autoritet Telekomunikacije
Telecommumication Regulatory Authority

Nr. Zfﬂ‘{f f‘i*f:

NE& bazé t€ nenit 9 paragrafi 2 t& Ligjit pér Telekomunikacion nr.2002/7, t&€ ndryshuar me
Ligjin nr.03/L-085 dhe nenit 5 t& Rregullores pér Planin e Numeracionit pér Rrjetat e
Telekomunikacionit n& Kosové nr.153/07 t& nxjerr nga ART, Autoriteti Rregullator i

Telekomunikacionit, ART do t& caktoj tarifa pér numra dhe blloge numrash, andaj lidhur me k&té
merret Ky,

VENDIM

I Aprovohen tanfat pér numeracion si me poshté:

II Tarifimi &shté pércaktuar n€ bazé t&€ shérbimeve.
III Tarnfat jang caktuar pér numra dhe vlera e tyre &shté né euro.
IV Tarifimi &htg pércaktuar pér pérdorim e numrave dhe do t& b&het né bazé vjetore.

V Tarfimi p&r pérdorim t€ numrave do té filloj nga 01.01.2009.

Arsyetim

Sipas Ligjit pér Telekomunikacion dhe Rregullores p&r Planin € Numeracionit pér
Rrjetat e Telekomunikacionit n€ Kosové, ART do t& vendos tarifa p&r numra dhe blloge
numerash.

Pér t€ pércaktuar kéto tarifa ART ka marré parasysh rekomandime dhe praktika t& ndryshme
evropiane.



S1 dokumente bazé jan& marré rekomandimet ¢ CEPT-ECC. Njékohésisht éshté analizuar baza e t&
dhénave t€ ITU pér tarifimin e numeracionit si dhe rekomandimet ¢ tyre e po ashtu jang shqyrtuar
dhe analizuar t€ gjitha praktikat e shteteve evropiane.

Gjaté pércaktimit té tarifave &shté vendosur gé t& mos keté tarfim pé&r alokim t& numrave por
vetém pér pérdorim té tyre.

Tarifimi éshté pércaktuar né bazé t& shérbiméve té ofruara. Kjo tarifé éshté pércaktuar pér
numra dhe vlera e saj &shté e shprehur né euro, tarifimi pér té gjithé shfrytézuesit e numrave do
t& filloj nga 01.01.20082 dhe ky tarifim b&het njéheré né vit.
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